ПРОТОКОЛ № 5
публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «О бюджете

Таврического муниципального района Омской области на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Дата проведения: 25 ноября 2024 года

Место проведения: р.п. Таврическое, ул.
Ленина, 25, Большой зал заседаний

Время проведения: 10.00 -10.40 часов.

Для участия в слушаниях приглашены представители органов
государственной власти и местного самоуправления Таврического района
Омской области, депутаты представительных органов муниципального
района, городского, сельских поселений, представители политических
партий, общественных объединений, профессиональных союзов,
руководители и представители трудовых коллективов, представители средств
массовой информации.

Порядок организации и проведения публичных слушаний по
рассмотрению проекта решения «О бюджете Таврического муниципального
района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов», дата, время и место проведения публичных слушаний, проект
решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» были обнародованы на
официальном сайте Таврического муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном
сайте федеральной государственной информационной системы «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций), опубликованы в
газете «Таврические новости» № 45 (10742) от 15 ноября 2024 года.

На публичные слушания прибыло и зарегистрировано 91 человек.

Председательствующий на заседании Первый заместитель Главы
Таврического муниципального района Омской области -  Максимов
Александр Юрьевич объявил следующий регламент работы:

1. Выступление по проекту решения «О бюджете Таврического
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» -д о  15 мин.

2. Выступление председателя постоянной комиссии по финансовой,
бюджетной и экономической политике, инвестициям и собственности Совета
Таврического муниципального района Омской области —до 3 мин.

3. Выступления участников публичных слушаниях - до 5 мин.

4. Вопросы после выступлений в устной и письменной форме - до 7 мин.

Предложил завершить работу до 10.40 часов.

Замечаний, изменений и дополнений по предложенному регламенту
не поступило.

XXX

1. СЛУШАЛИ: Кругликову Галину Геннадьевну -  Заместителя
Главы - председателя Комитета финансов и контроля Администрации
муниципального района.

Галина Геннадьевна ознакомила присутствующих с проектом решения
«О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Замечаний, предложений по проекту бюджета не поступало.

ПРЕДЛОЖИЛА: проект решения «О бюджете Таврического
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» рассмотреть на очередной сессии в Совете Таврического
муниципального района согласно Положению о бюджете в Таврическом
муниципальном районе Омской области.

Вопросов и замечаний к докладчику не поступало.

XXX

2. СЛУШАЛИ: Гудкова Виктора Владимировича -  председателя
постоянной комиссии по финансовой, бюджетной и экономической
политике, инвестициям и собственности Совета Таврического
муниципального района Омской области.

Виктор Владимирович рассказал о результатах проверки проекта
бюджета.

ПРЕДЛОЖИЛ: проект решения «О бюджете Таврического
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период

Вопросов к докладчику не поступало.

XXX

3. СЛУШАЛИ: Давыдова Андрея Викторовичу - заместителя
начальника управления образования Администрации Таврического
муниципального района Омской области.

Андрей Викторович доложил о бюджете в сфере образования.

ПРЕДЛОЖИЛ: проект решения «О бюджете Таврического
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» одобрить и рассмотреть на очередной сессии Совета
Таврического муниципального района Омской области.

Вопросов к докладчику не поступало.

2026 и 2027 годов» одобрить и рассмотреть на очередной сессии Совета
Таврического муниципального района Омской области.

XXX

4. СЛУШАЛИ: Васюту Екатерину Игоревну - начальника
управления имущественных отношений Администрации Таврического
муниципального района.

Екатерина Игоревна рассказала о доходах районного бюджета от
аренды и продажи муниципального имущества.

ПРЕДЛОЖИЛА: проект решения «О бюджете Таврического
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» одобрить и рассмотреть на очередной сессии Совета
Таврического муниципального района Омской области.

Вопросов к докладчику не поступало.

Желающих выступить не было.
Замечания по ведению и регламенту не поступило.

В результате обсуждения проекта решения «О бюджете Таврического
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» было принято следующее решение:

1. Считать состоявшимися публичные слушания по рассмотрению
проекта решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

2. Проект решения «О бюджете Таврического муниципального
района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» соответствуют действующему законодательству РФ и подлежит

рассмотрению на очередной сессии Совета Таврического муниципального
района Омской области.

XXX

Заседание публичных слушаний по проекту решения «О бюджете
Таврического муниципального района Омской области на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» объявляется закрытым.

Первый заместитель
Главы муниципального района А.Ю. Максимов

список
делегаций or трудовых коллект'пвов, мрш ллшеннмх на публичные слушания но

проекту решения «О бюджете Таврического .муниципального района Омской oo.iaei и
на 2025 год и на плановый период 2026 п 2027 годов»

Место проведения:
Большой зал заседаний
Администрации Таврического
муниципального района,
ул.Ленина,25

Время проведения:
10.00-10.40

Дата проведения:
25.1 1.2024

Наименование организации План Присутствующие
Администрация района: 35 29

1 Баннов Игорь Анатольевич 1
2 Максимов Александр Юрьевич 1 1
3 Виноградова Елена Александровна 1
4 Дубинина Татьяна Викторовна 10 7
5 Каманина Ирина Викторовна 3 3
6 Варивода Елена Александровна 2 1
7 Давыдова Елена Андреевна 3 3
8 Круглякова Галина Геннадьевна 5 5
9 Овдовиченко Александр Борисович 3 3

10 Горбань Виталий Владимирович 2 2
1 1 Васюта Екатерина Игоревна 2 2
12 Ахметов Ильяс Жоламанович 2 2

Городское и сельские поселения 33 22
13 Таврическое городское поселение,депутаты 3 2
14 Карповское с/п, сельские депутаты 3 2
1 5 Ленинское с/п, сельские депутаты 3 2
16 Луговское с/п, сельские депутаты 3 2
17 Любомировское с/п, сельские депутаты -> 2
18 Неверовское с/п, сельские депутаты 3 2
19 Новоуральское с/п, сельские депутаты 3 2
20 Прииртышское с/п, сельские депутаты 3 2
21 Пристанское с/п, сельские депутаты 3 2
22 Сосновское с/п, сельские депутаты 3 2
23 Харламовское с/п, сельские депутаты 3 2
24 Трудовые коллективы: 77 40
25 МУ "Хоз управление" Администрации МР 3 3
26 Управление сельского хозяйства и с/х предприятия 10 5

27

У правл ение  образования и подведом ственны е

учреж дения
К)

5

28 У пр авл ен и е  кул ьтуры  и подведом ственны е  учреж д ения
10

7

29

1 авр отдел М е ж р а й о н н о го  У п р а в л е н и я  М и н и сте р ств а

труда и соц. развития
2

2

30 М н о го ф у н к ц и о н а л ь н ы й  центр (М Ф Ц ) О 2

31 С овет ветеранов (пе нси о не ро в ) (Г р и ц ы н а ) 1 1

32

Б У  "К о м п л е к с н ы й  центр со ц и а л ь н о го  о бсл уж и в ан и я

населения"
2

2

33 О б щ ество  инвалид ов 1

34 В о ен н ы й  ком иссариат 1

35 П ро кура тура 1

36 Б У  "Ц е н тр  занятости  населения" 2 2

37 З А Г С 1

38 О О О  Газетны й д во р " I

39 Таврическая  ЦРБ 2

40 М У П  "Т О С " 2 2

41 О О О  "Р асчетн ы й  ц ен тр" 2

42 Ф Б П О У  О О  "С и б и р с к и й  проф ессиональны й кол л ед ж "
3

3

43

К У  "С о ц и а л ь н о -р е а б и л и та ц и о н н ы й  ц ен тр  для

н е со вер ш е нн ол е тни х  Т а в р и ч е ско го  р айона"
2

1

44 А С У С О  "Т а в р и ч е ски й  д о м -и н те р н а т" 3 1

45 Б У  "Р едакция газеты  "Т а вр и че ски е  н о в о с ти " 2 1

46 А О  "П о ч т а  Р оссии" 2

47 Г У  У П Ф Р 1

48 Г П  "Т а вр и че ское  Д Р С У " 2

49 О О О  "Д и б о р " 2 1

50 А О  О М С  К В О Д О П Р О В О Д 2

51 О О О  ЗП Г Е О 1

52 С А У  "С те п н о й  л е схоз" 2 1

53 Вет станц ия 2 1

54 всего 145 91